
"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

1. Charakteristika a hlavní aktivity

Založení a charakteristika společnosti

"R.E.T.  s.r.o." („společnost”) vznikla 15.  května 1992.  Hlavní činností společnosti je distribuce 
tisku.

Vlastníci společnosti

Vlastníci společnosti k 31. prosinci 2005:

První novinová společnost a.s. 99,6 %

PhDr. František Kalabis, CSc   0,4 %

Obchodní podíly společníků nejsou dány poměrem jejich vkladů do základního kapitálu společnosti. 
Obchodní  podíl  První  novinové společnosti  a.s.  činí  80%  a  obchodní  podíl  PhDr.  Františka 
Kalabise, CSc činí 20%.

Sídlo společnosti

"R.E.T. s.r.o. "
Šlechtitelů 6
772 00 Olomouc

eská republikaČ  

Jednatelé společnosti  k 31. prosinci 2005  dle výpisu z obchodního rejstříku :
PhDr. František Kalabis, CSc.
Robert Ohrzal

Organizační struktura

Společnost má jedno expediční středisko v Olomouci, Šlechtitelů 6;  z tohoto místa je prováděna 
expedice  a  rozvoj  tisku  k jednotlivým odběratelům.  Rozsah  rozvozové oblasti  nedoznal  proti 
minulosti žádné změny. Mimo město Olomouc jsou pracoviště jednotlivých obchodních zastoupení. 
Jedná se o pracoviště v Bruntále, Kroměříži, Prostějově, Přerově, Zábřehu na Moravě a ve Zlíně.

1



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

 2. Zásadní účetní postupy používané společností

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 
60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení.

V  následující  tabulce  jsou  uvedeny  metody  a  doby  odpisování  podle  skupin  majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Stroje a přístroje Lineární 6 let

Automobily Lineární 4 roky

Software Lineární 4 roky

Budovy Lineární 30 let 

Technická zhodnocení na najatém dlouhodobém hmotném majetku jsou odpisována lineární 
metodou po dobu trvání nájemní smlouvy, nebo po dobu odhadované životnosti, a to vždy po 
tu, která je kratší.

(b) Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční  majetek v  podnicích ve skupině je  účtován  v pořizovací  ceně.  Je-li 
hodnota tohoto finančního majetku trvale nižší než tato cena, je jeho účetní hodnota snížena na 
cenu tržní. V případě přechodného snížení hodnoty tohoto finančního majetku se tvoří opravná 
položka.

(c) Zásoby

S ohledem na charakter nakupovaného zboží (rychloobrátkový tisk) je veškerý tisk účtován 
v průběhu roku přímo do nákladů (metoda B účtování zásob). Zásoba zboží ke konci účetního 
období  je  zjištěna  fyzickou  inventurou  a  oceněna  v pořizovací  ceně.  Tato  zahrnuje  cenu 
pořízení, skladovací poplatky a  dopravné za  dodání. Objem zásob na skladě je minimální, 
převážná většina zboží je ihned téhož dne expedována odběratelům. Předmětem zůstatku na 
zásobách ke konci roku je objem zboží, které bylo staženo od odběratelů na základě jejich 
požadavku před zahájením remitendy (neprodejné množství), dále rezerva zboží pro řetězce a 
zboží stažené od odběratelů v souvislosti s jejich tzv. závěrečnou remitendou (zboží jim bylo 
dobropisováno do 31.12.2005, vydavatelem až po 1. lednu 2006). 

2



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

2. Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování)

(d) Stanovení opravných položek a rezerv

Pohledávky

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků. 

Zásoby

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než současná tržní hodnota příslušných zásob.

Ostatní rezervy
Rezerva na manažerské odměny

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou

Rezerva na sociální a zdravotní pojištění k odměnám

Rezerva na daň z příjmů právnických osob

Rezervu na daň z příjmů vytváří  společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení účetní 
závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období 
společnost  rezervu  rozpustí  a  zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost.  V rozvaze je rezerva 
snížena o zaplacené zálohy.  Případná  výsledná pohledávka je vykázána  v položce „Stát  – 
daňové pohledávky“.

(e)   Remitenda tisku

Společnost účtuje na základě metodického pokynu vlastníka společnosti o remitendě pomocí 
dohadných účtů aktivních a pasivních z dodávek tak, že do účetního období hodnoceného roku 
je  zaúčtována  remitenda,  která  byla  postupně stahována  a  dobropsána  v průběhu  období 
následujícího  roku.  Jedná  se  o  remitendu  tisku,  který  byl  nakoupen  a  prodán  v období 
hodnoceného roku.

3



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

(e) Pronájmy

Společnost  účtuje  o  najatém  majetku  tak,  že  zahrnuje  leasingové  splátky  do  nákladů 
rovnoměrně po dobu trvání pronájmu. Při ukončení nájmu a  uplatnění možnosti odkupu je 
předmět leasingu zařazen v kupní ceně.

(f) Daň z příjmů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 
Splatná  daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a 
pasiv  s použitím  očekávané  sazby  platné  pro  následující  období.  O  odložené  daňové 
pohledávce  se  účtuje  pouze  tehdy,  je-li  pravděpodobné,  že  bude  v následujících  účetních 
obdobích uplatněna.

4



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

3. Dlouhodobý majetek

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Software Ostatní  nehmotný 

majetek

Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2005 91 267 358

Přírůstky -- -- --

Úbytky -- -- --

Přeúčtování -- -- --

Zůstatek k 31. 12. 2005 91 267 358

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2005 -91 -267 -358

Odpisy -- --

Oprávky k úbytkům -- -- --

Přeúčtování -- -- --

Zůstatek k 31. 12. 2005 -91 -267 -358

Zůstatková hodnota 1. 1. 2005 -- -- --

Zůstatková hodnota 31. 12. 2005  -- -- --

(b) Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a 
stavby

Stroje a
zařízení

Dopravní
prostředky

Ostatní 
hmotný 
majetek

Nedok. 
hmotný 
majetek Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2005 37 759 11 260 2 078 1 927 8 53 032

Přírůstky -- 192 -- 30 222

Úbytky -- -164 -489 -- - 653

Přeúčtování -- -- -- -- -- --

Zůst. k 31. 12. 2005 37 759           11452 1 914 1 438 38 52 601

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2005 -4 325 -6412 -1008 -1 927 -- -13 672

Odpisy -1 141 -1727 -386 -- -- -3 254

Oprávky k úbytkům -- 164 489 -- 653

Přeúčtován -- -- -- -- -- --

Zůstatek k 31. 12. 2005 -5 466 - 8 139 -1 230 - 1 438 -- -16 273

Opravné položky

Opravná položka k 1.1.2005   -  733 -186 -- -- -- - 919

Změna stavu opr. Položek -- -- -- -- -- --

Opravná položka k 31.12.2005 - 733 - 186 -- -- -- - 919

Zůstatková hodnota 1. 1. 2005 32 701 4 662               1 070 -- 8      38 441

Zůstatková hodnota 31. 12. 2005 31 560 3 127   684 --                38  35 409

5



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

Z hlediska vybavenosti  společnosti  pro  zabezpečování podnikatelských činností  nebylo potřeba 
v roce 2005 doplňovat významněji žádným hmotným ani nehmotným majetkem. Z tohoto důvodu 
byl zakoupen v hodnoceném roce jen jeden vázací stroj pro doplnění expedičních linek.

4. Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

V souladu s  účetními postupy popsanými v bodě 2(a),  účtovala  společnost drobný dlouhodobý 
hmotný a nehmotný majetek do nákladů v roce jejich pořízení. Celková kumulovaná pořizovací 
hodnota drobného dlouhodobého hmotného a  nehmotného majetku, který je ještě v používání, je 
následující:

                              Zůstatek k 31.12.
2005 2004

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 382 889
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) 86 86
Celkem 1 468 975

5. Finanční majetek

Hodnota podílu 2005 2004
Vlastnický na základním Účetní Účetní

podíl kapitálu hodnota Hodnota

R.E.T. sever s.r.o. 56% 280 -- --

Celkem 280 -- --

Společnost eviduje k 31. prosinci 2005 opravnou položku k dlouhodobé investici do společnosti 
R.E.T.  sever  s.r.o.  v částce 280  tis.  Kč,  která  představuje 100  % nominální hodnoty finanční 
investice.

V roce 2005 neměla společnost z dlouhodobých finančních investic žádný výnos z titulu přijatých 
dividend.

Registrované sídlo dceřiné společnosti je následující:

R.E.T. sever s.r.o.
Sládkova 46
Ostrava
Česká republika

6



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

6. Zásoby

Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2005 byla zjištěna zásoba zboží ve výši 2.082 tis. Kč 
(v roce 2004 – 393 tis. Kč). Převážnou většinu tohoto zboží tvořila dodávka titulů od vydavatele, 
které bylo dodáno poslední pracovní den v prosinci, ale k jeho expedici na základě přání vydavatele 
došlo až počátkem ledna 2006. Ostatní zboží byl běžný sortiment stažený od odběratelů v rámci 
závěrečné remitendy z důvodu uzavření prodejen před koncem roku.  

7. Pohledávky a závazky z obchodního styku

(a) Krátkodobé obchodní  pohledávky včetně poskytnutých  záloh činí  28  263 tis. Kč  (2004  – 
38 836 tis. Kč), ze kterých 10 405 tis. Kč (2004 – 10 203 tis. Kč) představují pohledávky po 
splatnosti. 

Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2005 činila 4 807 tis. Kč (2004 – 
6.020  tis.  Kč).  Meziroční pokles pohledávek je způsoben především neustálým tlakem na 
zákazníky, aby platili  v době splatnosti,  dále odpisem pohledávek v souladu s rozhodnutím 
PNS a prodejem části nedobytných pohledávek.

(b) Krátkodobé obchodní závazky činí 32 549 tis. Kč (2004 – 47 853 tis. Kč), ze kterých je 2 027 
tis.  Kč  po  splatnosti  (2004  –  1 550  tis.  Kč).  Meziroční  pokles  závazků  celkem souvisí 
s postupující centralizací dodávek zboží do PNS a dodržováním doby splatnosti v souvislosti 
s dobrou finanční situací naší společnosti.

8. Opravné položky

Opravná položka Opravná položka Opravná položka
k finančním 
investicím

k DHM k pohledávkám Celkem

Zůstatek  1.1.2005 280 919 6 020  7 219

Změna stavu -- -- - 1 213 - 1 213

Zůstatek 31.12.2005 280 919 4 807 6 006

7



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

9. Vlastní kapitál

Základní 
kapitál

Zisk 
běžného Nerozdělený

Zákonný 
rezervní

období Zisk fond Celkem

Zůstatek k 1.1.2005 6 560 19 113 7 096 656 33 425

Příděly fondům -- -- -- -- --

Převod na účet 
nerozděleného zisku

-- - 7 645 7 645 -- --

Rozdělení zisku společ. -- - 11 468 -- -- -11 468

Zisk za rok 2005 -- 18 155 -- -- 18 155

Zůstatek 31.12.2005 6 560 18 155 14 741 656 40 112

10. Rezervy

Rezerva na 
nevyčerpanou 
dovolenou

Rezerva na soc. a 
zdrav.pojištění k 
odměnám

Rezerva na daň 
z příjmů

Celkem

Zůstatek k 1.1.2005 34 839 6 506 7 379

Změna stavu 78 -206 40 -88

Zůstatek k 31.12.2005 112 633 6 546 7 291

V souladu s účetními postupy popsanými v bodu 2d) byla rezerva na daň z příjmů  snížena o 
zaplacené zálohy  ve výši 5 612 tis. Kč (2004 – 3 835 tis. Kč).

8



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

11. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005 a 2004:

2005 Počet 
zaměstnanců

Mzdové 
náklady

Sociální a 
zdrav. pojištění

Sociál
ní 

náklad
y

Zaměstnanci 100 18 450 6 467 861

Vedoucí pracovníci  
3

                  3 
450              1 208    24

Celkem 103 21 900 7 675 885

2004 Počet 
zaměstnanců

Mzdové 
náklady

Sociální a 
zdrav. pojištění

Sociál
ní 

náklad
y

Zaměstnanci 105 18 320 6 405 647

Vedoucí pracovníci 3 3 443 1 043 18

Celkem 108 21 763 7 448 665

12. Bankovní úvěry

Úroková 
sazba Splatnost

Zůstatek 
 31.12.2004

Splatnost 
do 1 roku

Splatno
st

v násl. 
letech

Zůstatek k 31.12.2005                      
0

             0 0

Zůstatek k 31.12.2004 8 % 1.4. 2005 2 275 2 275 0

Společnost  splatila  v řádném  termínu  úvěr  poskytnutý  Citibank,  a.s.  na  stavbu  expediční  a 
administrativní budovy v Olomouci. Zástavní právo na nemovitosti bylo na Katastrálním úřadě po 
splacení úvěru zrušeno.

9



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

13. Informace o spřízněných osobách

(a) Pohledávky a závazky z obchodního styku

V obchodních pohledávkách a  závazcích, popsaných v bodu 7,  jsou obsaženy i následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k podnikům ve skupině.

Pohledávky k 31.12. Závazky k 31.12.
2005 2004 2005 2004

Severomoravská distribuční, s.r.o. -- -- 71 --

Severočeská distribuční s.r.o. -80        199 -- --

Jihočeská distribuční, JD s.r.o. -55 134 -- --

Transpress spol. s.r.o.             -164 409 -- --

ABO, spol. s r.o. 55 183 -- --

REDIT s.r.o. 60 253 -- --

MORAVA – PRINT, s.r.o. -- -- 3  7

PNS Grosso s.r.o. -184 1 178 74 7

Maloobchodní prodej tisku, s.r.o. 6 16 -- --

První novinová společnost a.s. 2 619 9 033 7 057 23 288

Celkem 2 441 10 227 7 131 23 295

Poznámka: záporné hodnoty v pohledávkách vyjadřují dobropis na remitendu k 31.12.2005

(b) Dohadné účty

Dohadné účty aktivní Dohadné účty 
pasivní

2005 2004 2005 2004

Severočeská distribuční s.r.o. -- -- 40 127

Jihočeská distribuční, JD s.r.o. -- -- 51 116

Transpress spol. s.r.o. -- -- 162 305

ABO, spol. s r.o. -- -- 54 111

REDIT s.r.o. -- -- 68 179

MORAVA – PRINT, s.r.o. 5 11 4 --

PNS Grosso s.r.o. 5 11 379 838

První novinová společnost a.s. 12 854 10 403 1604 969

Celkem 12 859 10 414 1 983 1 807

10



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

(c) Tržby a nákupy

Tržby k 31.12. Nákupy k 31.12. 
2005 2004 2005 2004

Severomoravská distribuční, s.r.o. -- -- 71 40

Jihočeská distribuční, JD s.r.o. 830 923 -- --

Severočeská distribuční s.r.o. 1 025 1 169 -- --

Transpress spol. s r.o. 2 466 2 571 -- --

ABO, spol. s r.o. 1 003 1 082 -- --

REDIT s.r.o. 1 295 1 583 -- --

MORAVA – PRINT, s.r.o. -- -- 135 205

PNS Grosso s.r.o. 6 619 7 328 206 245

Maloobchodní prodej tisku, s.r.o. 73 1 936 -- --

První novinová společnost a.s. 80 284 76 888 239 238 246 280

Celkem 86 976 86 152 239 444 246 525

(d) Faktický koncern

Společnost nemá s většinovým vlastníkem První novinová společnost a.s. uzavřenu ovládací

smlouvu. Zpráva o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy.

14. Daň z příjmů

(a) Splatná

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2005 ve výši 6 546 tis. Kč 
(2004 – 6 506 tis. Kč), upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2004 ve výši 11 tis. Kč. 

(b)   Odložená

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky

        Pohledávky        Závazky           Rozdíl

2005 2004 2005 2004 2005 2004

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek -- 154 -11 -- -11 154

Rezervy 171 227 -- -- 171 227

Odložená daňová (pohledávka)/závazek 171 381 -11 -- 160 381

11



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (f) byla pro výpočet odložené daně použita 
daňová sazba 24% (2004 – 26%).

Odložené daňové pohledávky nevykázané v rozvaze

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2(f) společnost neúčtovala o 
následujících odložených daňových pohledávkách:

2005 2004

Dlouhodobý finanční majetek 67 73

Pohledávky 416 713

12



"R.E.T. s.r.o."
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná)

Rok končící 31. prosincem 2005
(v tisících Kč)

15. Pronájmy

(a) Finanční

Společnost využívala finanční leasing na pořízení dopravních prostředků v minulých letech.

K datu 31.12.2005 jsou všechny závazky vyplývající z leasingových smluv uhrazeny.

2005 Leasingové
splátky
celkem

Zaplaceno
k 31. 12. 2004

Splatno
do 1 roku

Splatno
v následujících

letech

--

--

Celkem 0 0 -- --

2004 Leasingové
splátky
celkem

Zaplaceno
k 31. 12. 2004

Splatno
do 1 roku

Splatno
v následujících

letech

VW Passat 1 195 1 195 -- --

Š-Fabia 381 381 --  --

Celkem 1 576 1 576 -- --

 (b) Operativní

Společnost dále využívala operativní leasing ve vztahu na pronájem osobních automobilů pro 
pracovníky obchodních zastoupení. Od společnosti  LeasePlan Praha má společnost ke konci 
roku v pronájmu 4 osobní vozy Peugeot 206, 1 osobní vůz Peugeot 307, 1 vůz Peugeot Partner 
Furgon a 2 vozy Fabia 1,4. Tato služba začala být využívána od dubna 2003 a za operativní 
leasing byla v roce 2005 vynaložena částka 773 tis.Kč (2004 – 608 tis. Kč).

Odesláno dne:  Podpis statutárního orgánu nebo fyzické Osoba odpovědná za   Osoba odpovědná za  
 osoby, která je  účetní  jednotkou účetnictví (jméno a podpis) účetní závěrku (jméno a podpis)

   22. února 2006  PhDr. František  Kalabis
  

 

 
 Ing. Jana Hanáková 

 
Ing. Jiří  Havelka

 

   tel:
 585209720 

linka: 

   
 

13


	

